[image: image1.jpg]=

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2018 года                                                                                              № 188
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в
постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 18.07.2018 № 135

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 18.07.2018 № 135 «Об утверждении перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю по соблюдению Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун согласно приложению 4 к настоящему постановлению.».

1.2. Дополнить постановление приложением 4 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения Ульт-Ягун.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун
        Д.В. Юматов
Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Ульт-Ягун

от 10 октября 2018 года № 188
Перечень

нормативных правовых актов, содержащих обязательных требования, оценка соблюдения которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун

	№ п/п
	Наименование и реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	часть 1 статьи 2,

пункт 19 части 1 статьи 14

	2.
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Юридические лица и индивидуальные   предприниматели

	Часть 2 статьи 9, часть 1 статьи 10, часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12.

	3.
	Закон Ханты-Мансийского АО – Югры от 11 июня 2010 г № 102-оз «Об административных правонарушениях»
	Юридические лица и индивидуальные   предприниматели
	Статья 30

	4.
	Устав сельского поселения Ульт-Ягун
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Пункт 19 части 1 статьи 5

	5.
	Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 20.04.2018 № 197 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели

	6.
	Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 02.10.2018 № 183 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели

	(Текст в полном объеме)